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Procedure for valg af nye medlemmer til brugerrådet for Ishøj Fællesantenne 

 

Baggrund 

Siden juni 2018, hvor medlemmerne af brugerrådet for Ishøj Fællesantenne blev valgt, har 3 af de valgte 

repræsentanter af forskellige private årsager meldt sig ud af brugerrådet.  

Der blev ikke valgt suppleanter i forbindelse med valget i 2018. De valgte medlemmer repræsenterer 

forskellige beboergrupper. Der er ikke beskrevet en procedure for valg af erstatning for medlemmer, der 

træder ud af brugerrådet.  

  

Nedenfor fremgår 2 forskellige modeller for valg af nye medlemmer til drøftelse i brugerrådet og 

fremlæggelse for ØPU:  

 

Procedure for valg af nyt medlem til brugerrådet ved udmeldelser  

Det foreslås, at medlemmer til brugerrådet forsat opstilles / vælges af bestyrelserne indenfor de respektive 

kategorier. 

 

a) 

Hvis et medlem melder sig ud af brugerrådet, vælges en ny repræsentant indenfor den kategori af brugere, 

som medlemmet repræsenterer. Kommunen kontakter bestyrelserne i den givne kategori mhp. at finde en 

kandidat / nyt medlem. Hvis bestyrelserne samlet peger på mere end én kandidat, afholder kommune valg i 

den givne kategori.  

Hvis der ikke findes kandidater fra bestyrelserne bedes brugerrådet om at komme med forslag til 

valgprocedure, som ØPU tager stilling til. 

 

b) 

Hvis et medlem melder sig ud af brugerrådet, vælges et nyt medlem af de resterende medlemmer i 

brugerrådet. Det nye medlem vælges af de medlemmer, der er valgt i samme kategori som det medlem, 

der trækker sig. Medlemmet skal godkendes af resten af brugerrådet. Hvis et medlem, der melder sig ud af 

brugerrådet, er eneste repræsentant for en kategori af brugere, kontakter kommunen bestyrelserne i den 

givne kategori mhp. at finde en kandidat / nyt medlem. Hvis bestyrelserne peger på mere end én kandidat, 

afholder kommune valg i den givne kategori.  

Hvis der ikke findes kandidater, bedes brugerrådet om at komme med forslag til valgprocedure, som ØPU 

tager stilling til. 

  

Der er pt. 2 medlemmer, der har meldt sig ud af brugerrådet.   

Vedr. kommunale ældre- og plejeboliger har kommunen bedt de konkrete pårørende-råd, om de vil udpege 

medlemmer. Rådene behandler punktet på deres møder indenfor den næste måned. 

Det har ikke været muligt for bestyrelsen i Musvitten at udpege et medlem for det fratrådte medlem.  

  



Derfor foreslår brugerrådet, at der udpeges 1 eller 2 medlemmer til brugerrådet, der ikke vælges blandt de 

kendte kategorier.  

 

Valg af repræsentant til brugerrådet, der ikke har mulighed for at stille op via et boligselskab, en 

grundejerforening eller et bylaug.  
 
A)  

Det er pt. ikke lykkedes at finde nye medlemmer til brugerrådet i kategorierne ”kommunale ældre- og 

plejeboliger” (der afholdes møder indenfor den kommende måned) samt ”almene boligselskaber ud 

over AAB 55”. Derfor ønskes de 1-2 ledige pladser i brugerrådet besat af medlemmer af IFA, som hverken 

bor i et boligselskab eller er medlem af en grundejerforening eller et bylaug eller ejerlejlighedsforening, 

andelsboligforening.  

  
Procedure for valg 

Valget bliver annonceret på kommunens side på Facebook, på kommunens hjemmeside samt i kommunens 

faste annonce i Sydkysten. Af samme opslag fremgår, at interesserede kandidater, kan melde deres 

kandidatur til kommunen via mail inden for 14 dage. 

Når kandidaturet meldes, skal kandidatens adresse oplyses, så kommunen kan kontrollere, at 

vedkommende ikke har haft mulighed for at stille op via et boligselskab, en grundejerforening eller 

et bylaug. 

Hvis der kun stiller 1-2 kandidater op (afhængig af, om der findes en kandidat fra de kommunale boliger) er 

disse kandidater valgt ind uden kampvalg. Hvis der stiller flere kandidater op, afholdes kampvalg. 

Kampvalget afholdes på Rådhuset, hvor alle, der hverken bor i et boligselskab eller er medlem af en 

grundejerforening eller et bylaug mv., men er medlem af Ishøj Fællesantenne, har mulighed for at 

stemme. Der kan ikke brevstemmes eller gives fuldmagt. Ved stemmelighed trækkes lod. 

*Det er kun medlemmer af Ishøj Fællesantenne, der kan blive optaget i brugerrådet for Ishøj 

Fællesantenne.  

 

B) 

Det foreslås, at de 1-2 sidste medlemmer ikke vælges/indstilles af allerede valgte bestyrelser. Der afholdes 

et valg til brugerrådet blandt alle medlemmer i IFA for de sidste 1-2 medlemmer. Opstilling sker via 

brugerrådets side på Kommunens hjemmeside og afstemning sker ved fremmøde på afstemningsdag.  Ved 

stemmelighed trækkes lod. 
 


